trimentum evitemus. Sic et beatus Paulus omni
 bus factus est omnia, non ut exiguum quiddam
 lucrifaceret, partem autem quampiam damno affi
 ceret, sed ut omnes lucraretur. Videamus ergo,
 ejusmodi rerum investigationi insistentes, an non
 plus huic causæ insit mali, quam illa videatur
 habere boni. Tot jam præterfere anni, ex quo
 pietas tua thronum suum tenuit: neque quisquam
 est, qui conventus in Ecclesia tuos vitet, quin
 etiamsi ab initio nonnulli dissidendi amore seip
 sos ab illis segregarunt, tamen et illi per vim et
 gratiam Christi revocati sunt. Ex magistratibus
 vero quis non pietatis tuæ dictis audiens est? quis
 ob hanc ipsam causam est, qui extra ecclesiam
 maneat? Nemo profecto est. Non enim hoc det
 Deus. Itaque quemnam ad salutem revocans, aut
 ad legitimos in ecclesia conventus reducens, quin
 omnem potius ecclesiæ mœnibus ejiciens Ægyptum,
 regionem etiam Augustalem, et Arcadium, et The
 baiden, et Libyam, et Pentapolim et tot ecclesias
 dolore afficis? non ut quemquam lucrifacias: omnes
 namque lucrifecit gratia Servatoris. Remitto te
 hac in re ad ipsam pietatis tuæ doctrinam. Ne igitur
 contra te ipsum celebres atque illustres eos qui
 adversandi studio in partes discessere, neque unquam
 justum de seipsis iudicium accipiunt. An ita connivere
 et cessare nos pietas tua suspicatur, ut non diligenter
 de præclara fama tua, et quomodo Servatoris greges re
 gantur atque manuducantur, inquiramus? **496**
 Una namque hæc, etiamsi locorum intercapedine
 disjuncti sint, episcoporum est cura. Sedenim
 ne in hoc prolixior esse, et pietati tuæ contraria
 sentire videar: esto ut pauci admodum sint adhuc
 seditiosi, qui se pro illius malignitate periculo
 exponunt: apud nos autem tot sunt ecclesiæ, quæ
 de Joanne decreta obtinere debere contendunt.
 Quibus igitur suffragari æquum est? Quinam ut
 latentur, Deo placitum est? Illine qui Joanni pa
 trocinantur, cum tanta designaverit: an qui pœ
 nam homini interrogant ei qui cum aliis dolore
 afficeret, pro nihilo duxit? Quod si concordiam
 ecclesiarum conservare, minime contemnendum
 videtur, solve id rogo, quod eam scindit. Mitte
 gladium in vaginam suam. Jube ex episcoporum
 nomenclatura Joannis nomen eximi. Nam si parvi
 id facimus et dicimus, non afferat dolorem apo
 stolorum choro Judas proditor, in eodem cum illis
 ordine census: Judæ autem nomine in eorum nu
 merum relato, quo deinde loco Matthias nobis
 ponetur? Cum igitur nemo Matthia ejecto apo
 stolorum choro-Judam ascripserit, maneat et ser
 vetur, hortor, post celeberrimi memorix Nectarium,
 secundus laudatissimi Arsacii gradus, ne quid per
 vim perperam et illegitime inductum, memoriam
 beati viri explodat. Sed pauci fortasse hoc ægre
 ferunt. Permitte autem mihi ut libere quæ volo
 dicam. Omnes equidem salvos fieri optem. Si
 quis vero imperitia sua ab Ecclesia secedit, et

idius constitutionibus refragatur, quæ ejusmodi hominis est jactura? An non ipse quoque Servator nos, idipsum docens, et formam in omnibus proponens, conducibilia quidem ad eos qui eum accesserunt locutus est, inobedientes autem et renuentes discedere permisit? Atque tantum abest ut aliquam talium hominum rationem habuerit, ut etiam ad ipsos dixerit discipulos: *An et vos abire vultis*? Obsequentibus sane multam nos impendere curam æquum est. Adversarius autem et inobediens malevolentiam ipse suam accuset, medicinam odio habens. Audiet ille vero justam judicem, dicentem: *Quandoquidem locutus sum, et non obedivistis: et extendi sermones, et animam non advertistis*¹, et quæ sequuntur. **497** Nos quidem, qui docemus, quibusnam rebus aliquis laudem sibi apud Deum paret, studiose admodum id facere atque instituere decet, atque cum Paulo resistentibus dicere: *Obsecramus per Christum, reconciliamini Deo*², inobedientes vero potestati Dei commendare, illud usurpantes: *Curavimus Babylonem, sed sanata non est: relinquamus eam, quoniam pervenit in cælum judicium ejus*³. Consequentibus igitur non est, propter adversos quorundam sermones, siquidem prorsus aliqui sunt, funditus sanctiones ecclesiasticas convelli, ut laicus sacerdotali dignitate enitentibus accenseatur, et honorem eundem consequatur. Neque enim hoc communem orbis universi pacem, sed concisionem potius quidam vocent. Ego quidem tum demum obtinere debere et nomen et rem ipsam pacis censeo, cum sanctorum sententiis non adversemur, neque illorum decretis repugnemus. Quod si enim beatus Alexander, confidentis prorsus oris vir, juxta pietatis tuæ verba, aliquis ex religiosissimis fratribus et collegis nostris Orientalibus episcopis inani dictorum fuco decipit, et ad hujus rei comprobationem raptos pertraxit, non propterea morbus hic prorsus obtinere, et animas omnium depascere, sed potius veluti quædam lippitudo, Ecclesiæ oculum infestans, a vobis repurgari debet. Ut illa rursus directe ad Patrum decreta respiciens, merito a Christo audiat: *Oculi tui columbæ*. Accepi et ego a Dei amantissimo, qui ad extremam feliciter pervenit senectutem, Acario litteras, in quibus religiosissimum Antiochiæ antistitem vi coactum a quibusdam esse, ut Joannis memoriam celebraret, asseverat: atque illud præterea aperte commemorat, valde eum virum ea in re dolore affectum fuisse, viamque qua a tam præfracta audacia liberaretur quæsiisse: et litteras hac de causa a nobis et pietate tua, ne simul cum quibusdam in eundem errorem duceretur, neve ejusceinodi consilia agitantibus cederet, impetrare voluisse. At nos, qui ad curam et medicinam faciendam vocati sumus (da enim hoc mihi, ut pro animi mei